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073-DAF-2020 
CONVOCATORIA No. 006 DE 2020 

MUNICIPIO DE CHIA - SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO 

DEFINITIVO  

CARGO: COORDINADOR IEO  DIOSA CHIA  

FECHA DE FIJACIÓN: 21 DE ABRIL  DE 2020 

1. REVISIÓN  DE DOCUMENTACIÓN 

 
NUMERO DE 
DOCUMENTO 

3.1 Oficio de 
postulación 

al cargo. 

3.2 Hoja de 
vida de la 

función 
pública 

actualizada, 

diligenciada y 
descargada 

del Sistema de  

Información  y 
Gestión del 

Empleo 

Pública -
SIGEP 

3.3 
Declaració

n de 
bienes y 

rentas y de 

la 
actividad 

económica 

vigencia 
2018 

3.4 
Certificado 

de 
antecedente
s judiciales 

marzo 

3.5 
Certificado 

de 
antecedente

s fiscales 

marzo 

3.6 
Certificado 

de 
antecedente

s 

disciplinario
s de la 

Procuradurí

a General 
marzo 

3.7 
Certificad

o del 
Sistema 

de 

Registro 
Nacional 

de 

Medidas 
Correctiva 

enero 

3.8 Certificado 
de consulta de 

inhabilidades 
de delitos 
sexuales 

contra 
menores de 18 

años. 

Realizada a 
nombre del 

Municipio de 

chía, con NIT 
899999172-8. 
con fecha de 

expedición del 
mes de marzo 
de 2020.(Ley 

1918 de 2018) 

 3.9 Para 
los 

docentes 
regidos 
por el 

decreto 
1278 de 

2002, 

deben 
aportar 
copia la 

evaluación 
de 

desempeñ

o de 2019. 

3.11  Acto 
Administrativ

o de 
nombramient

o en 

propiedad y 
acta de 

posesión. 

OBSERVACIONES CONCEPTO 

7121465 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 

CUMPLE 

NO CUMPLE 1. No adjunta acta 

de nombramiento. 
2.Evaluacion 
incompleta 

INHABILITADO 
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NUMERO DE 
DOCUMENTO 

3.1 Oficio de 
postulación 

al cargo. 

3.2 Hoja de 
vida de la 
función 

pública 
actualizada, 

diligenciada y 

descargada 
del Sistema de  
Información  y 

Gestión del 
Empleo 

Pública -

SIGEP 

3.3 
Declaració

n de 

bienes y 
rentas y de 

la 

actividad 
económica 

vigencia 

2018 

3.4 
Certificado 

de 

antecedente
s judiciales 

marzo 

3.5 
Certificado 

de 

antecedente
s fiscales 

marzo 

3.6 
Certificado 

de 

antecedente
s 

disciplinario

s de la 
Procuradurí

a General 

marzo 

3.7 
Certificad

o del 

Sistema 
de 

Registro 

Nacional 
de 

Medidas 

Correctiva 
enero 

3.8 Certificado 
de consulta de 
inhabilidades 

de delitos 
sexuales 

contra 

menores de 18 
años. 

Realizada a 

nombre del 
Municipio de 
chía, con NIT 

899999172-8. 
con fecha de 
expedición del 
mes de marzo 

de 2020.(Ley 
1918 de 2018) 

 3.9 Para 
los 

docentes 

regidos 
por el 

decreto 

1278 de 
2002, 
deben 

aportar 
copia la 

evaluación 

de 
desempeñ
o de 2019. 

3.11  Acto 
Administrativ

o de 

nombramient
o en 

propiedad y 

acta de 
posesión. 

OBSERVACIONES CONCEPTO 

12970121 CUMPLE CUMPLE NO 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A NO CUMPLE 1. No adjunta acto 
administrativo de 
nombramiento ni 

acta de posesión 
2. la fecha de 
declaración de 

bienes y rentas no 
corresponde a la 
solicitada 

INHABILITADO 

3076798 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE   HABILITADO 

80821762 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   HABILITADO 

93297134 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   HABILITADO 

52233190 CUMPLE CUMPLE NO 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 1.No adjunta acta 

de posesión 
2. la fecha de 
declaración de 

bienes y rentas no 
corresponde a la 
solicitada. 

INHABILITADO 

80375502 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE   HABILITADO 

53160041 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE   HABILITADO 
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79646537 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE No Adjunta acto 
administrativo  de 
nombramiento ni 

acta de posesión 

INHABILITADO 

 
 
 
 

 
2. REVISIÓN DE REQUISITOS 

 
 
 

CONCLUSIÓN 2: Una vez revisados los requisitos mínimos  para encargo provisional de COORDINADOR, se continua con la puntuación de factores 
a evaluar de a los docentes identificados con número de documento de identidad: 3076798, 93297134, 80375502,53160041. 
 
 
 
 
 

NUMERO DE 
DOCUMENTO 

MINIMO 5 AÑOS DE 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

EDUCATIVA 

DOCENTE EN 
PROPIEDAD 

NO TENER SANCION 
DISCIPLINARIA 

NO TENER 
INHABILIDADES NI 

INCOMPATIBILIDADES 
CON EL CARGO 

EVALUACION DE 
DESEMPEÑO 

SOBRESALIENTE 
DECRETO 1278 

CONCEPTO 

3076798 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A HABILITADO 

80821762 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A INHABILITADO 

93297134 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

80375502 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A HABILITADO 

53160041 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

CONCLUSIÓN 1: Una vez revisada la documentación solicitada se habilita para revisión de requisitos para encargo provisional de COORDINADOR 
a los docentes identificados con número de documento de identidad: 3076798, 80821762, 93297134, 80375502, 53160041. 
 

mailto:sem.secretario@chia.gov.co


 

 

Cra. 10 No 8 – 74 
PBX: 8844444 Ext 2900 – 2901 

sem.secretario@chia.gov.co 
www.chia-cundinamarca.gov.co 

3. PUNTAJE DE FACTORES A  EVALUACION 

 
NUMERO DE 
DOCUMENTO 

EDUCACION FORMAL EXPERIENCIA DOCENTE EDUCACION 
CONTINUA 

RECONOCIMIENTOS A SU 
LABOR EDUCATIVA 

PUBLICACIONES TOTAL observaciones 

3076798 20 30 2 0 0 52  HABILITADO 

93297134 30 10 8 0 8 56 HABILITADO  

80375502 20 30 4 0 0 54 HABILITADO  

53160041 30 10 6 0 8 54  HABILITADO 

 

CONCLUSIÓN 3: De acuerdo a la puntuación de los factores a evaluar: el docente  identificado  con número de documento de identidad  93297134 obtuvo un puntaje de 56 
sobre 100 puntos, según lo establecido en la CONVOCATORIA N°006 DE 2020. Por lo que CUMPLE para ser designado  transitoriamente en el cargo de Coordinador en 
Encargo, en la Institución Educativa Diosa Chía, en vacancia definitiva, conforme lo establece la normatividad vigente en la materia. 
 
CONCLUSIÓN 4: Una  vez superada la etapa de reclamaciones y no habiendo prosperado ninguna de las interpuestas, se procede a dar cumplimien to al numeral 4.8  
NOMBRAMIENTO, de la convocatoria 006 de 2020.  
 
 
 
 
 
LILIANA ANDREA VILLALOBOS GORDO 
Secretaria de Educación de Chía 
 
Revisó:   Jorge Oswaldo Ramírez Uribe  - Director Administrativo y Financiero 
Revisó:   Olga Magdalena Rodríguez Daza – Jurídica SEM 
Revisó:   Helem Alejandra Sánchez Sánchez – Profesional Especializado 
Proyectó: Wigberto Higuera Guana- Profesional Universitario 
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